Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0009F07040005700279C013AEC0317FC

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3262/09/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal à Secretaria de Serviços
Urbanos o patrolamento e ensaibramento na
extensão da Rua Piratini no Bairro Laranjal.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista a manifestação da
comunidade local acerca das condições precárias da referida rua, o qual está bastante
afetada, em dias de chuva forma um grande acúmulo de água, prejudicando o trânsito de
pedestres e veículos na via.

SALA DAS SESSÕES, 08 DE JUNHO DE 2020
.

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR